[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» декабря 2022 г.

	№ 748

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Бабынинском районе  на 2021-2028 годы»

В рамках реализации Государственной программы Калужской области "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области", утвержденной Постановлением Правительства Калужской области от 31.01.2019 N 48 "Об утверждении государственной программы Калужской области "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области", учитывая значимость программы в техническом и технологическом перевооружении, повышении конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, производимой на территории района предприятиями всех форм собственности и в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 02.08.2013 № 756 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Бабынинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Бабынинский район», руководствуясь Решением Районного собрания МР «Бабынинский район» от 29.09.2009 № 380 «Об утверждении положения «О муниципальных правовых актах муниципального района «Бабынинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Бабынинском районе на 2021-2028 годы»,  утвержденную Постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 09.10.2020 года № 577 (далее – Программа) следующие  изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Программы  изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Средства бюджета МР «Бабынинский район».
Объем (прогнозный) финансирования из бюджета МР «Бабынинский район» на реализацию программы на 2021-2028 года – 26574,773 тыс. руб. Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из местного бюджета, ежегодно уточняются после принятия бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

1.2. Финансовое обеспечение Программы Раздела 4 Программы изложить в новой редакции:

                  «4. Финансовое обеспечение Программы

	При определении ресурсного обеспечения программы учитывается реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере МР «Бабынинский район» Калужской области, общеэкономическая, социально-демографическая и политическая значимость проблемы, а также реальная возможность ее решения только при значительной федеральной поддержке и вовлечении в инвестиционную деятельность всех участников реализации программы, включая сельское население.
	Перечень основных мероприятий по реализации Программы	и объемы их финансирования приведены в приложении 1 к Программе.
Муниципальная программа финансируется в соответствии с планом  выделения  средств на ее реализацию по решению районного собрания в пределах выделенных бюджетных средств на соответствующий финансовый год.
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета района.
	Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из местного бюджета ежегодно уточняются после принятия бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	ВСЕГО бюджетные ассигнования
	26574,773
	2531,167
	2325,206
	3100,8
	3206,8
	3485,7
	3827,2
	3832,5
	4265,4

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета муниципального района
	26574,773
	2531,167
	2325,206
	3100,8
	3206,8
	3485,7
	3827,2
	3832,5
	4265,4

1.3. Приложение к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Бабынинском районе на 2021-2028 годы»  изложить в новой редакции (Приложение).

2.Финансовому отделу администрации МР «Бабынинский район» предусмотреть финансовое обеспечение Программы за счет средств бюджета МР «Бабынинский район». Объемы финансовых средств Программы подлежат ежегодному уточнению при утверждении бюджета муниципального района «Бабынинский район» на очередной финансовый год.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

	Глава администрации

	В.В. Яничев

Приложение
к постановлению администрации МР «Бабынинский район»
№ 748 от 28.12.2022
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Бабынинском районе
на 2021 - 2028 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
реали-
зации
	Ответст-
венные
за реали
зацию
мероп-
риятия
	Источ-
ники
финан-
сирования
	Сумма
расходов
тыс. руб.
	      В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Создание условий для развития животноводства

	1.
	субсидии путем возмещения части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) получателям на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока
	2021-2028гг.
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный бюджет
	[bookmark: _GoBack]2954,00
	384,00
	330,00
	230,00
	330,00
	330,00
	420,00
	420,00
	510,00

	2.
	субсидии на племенное маточное поголовье
сельскохозяйственных животных путем возмещения части фактически произведенных затрат на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных
	2021-2028гг.
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный бюджет
	530,00
	0,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	80,00
	80,00
	90,00

	2.
	субсидии на реализацию молодняка с живой массой не менее 450 кг в возрасте не старше 2-х лет: за 1 тонну реализованного молодняка
живой массой не менее 450 кг в
возрасте не старше 2-х лет
	2021-2028гг.
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	субсидии путем возмещения части затрат  на развитие пчеловодства
	2021-2028гг.

	516,00
	16,00
	0,00
	50
	50
	100
	100
	100
	100

	Мероприятия по отделу сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район» для повышения профессионального мастерства

	1
	Мероприятия по проведению выставок, ярмарок, конкурсов, праздников и других мероприятий в сельском хозяйстве
	2021-2028гг.
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный бюджет
	1097,951
	5,970
	41,981
	100
	150
	150
	200
	200
	250

	4.
	Содержание аппарата
отдела сельского
хозяйства Бабынинского района
	2021-2028гг.
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район»
	Местный бюджет
	20976,822
	2125,197
	1883,225
	2600,8
	2556,8
	2735,7
	2927,2
	2932,5
	3215,4

	Мероприятия по развитию подотрасли растениеводства

	2.
	субсидии путем возмещения части затрат закладку и уход за многолетними насаждениями
	2021-2028гг.
	Администрация МР «Бабынинский район», отдел сельского хозяйства администрации МР «Бабынинский район», сельхоз. предприятия
	Местный бюджет
	500,00
	0
	0,00
	50
	50
	100
	100
	100
	100

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	2021-2028гг.

	Местный
бюджет
	26574,773
	2531,167
	2325,206
	3100,8
	3206,8
	3485,7
	3827,2
	3832,5
	4265,4

image1.png